Et

Et dum pila ualent fortis torquere lacerti,
 Degenerem patiēre togam, regnumque Senatus?
 Vsqueadè miserum est ciuili uincer e bello?
 Duc age per Scythie populos, per inhospita Syrtis
 Littora, per calidas Libyes sitientis arenas.
 Hec manus, ut uictum post terga relinquet orbem,
 Oceanis tumidas remo compescuit undas:
 Fregit et Arctoo spumantem uertice Rhenum.
 Iussa sequi tam* uelle mihi, quam posse necesse est.
 Nec ciuis meus est, in quem tua clausa Cæsar.
 Audiero, per signa decem felicia castris,
 Pérque tuos iuro quoquaque ex hoste triumphos,
 Pectore si fratri gladium, iuguloque parentis
 Condere me iubas, plenæq; in viscera partu
 Coniugis, inuita per agam tamen omnia dextra.
 Si spoliare Deos, ignemque immittere templis,
 Numina miscet castrensis flamma Monetae.
 Signa super Tusci si ponere Tybridis undas,
 Hesperios audax ueniam metator in agros.
 Tu quoquaque uoles in planum effundere muros,
 His aries actus disperget saxa lacertis:
 Illa licet penitus tolli quam iussis urbem,
 Roma sit. His cuncte simul assensere cohortes,
 Elatasque altè, quecumque ad bella uocaret,
 Promiserem manus, ut tantus ad æthera clamor,
 Quantus pimisere Boreas, cum Thracius Osse
 Rupibus incubuit, curuato robore pressa
 Fit sonus, aut rursus redeuntis in æthera sylue.
 Cæsar ut acceptum tam prono milite bellum,
 Fatique ferre uidet, ne quo languore moretur
 Fortunam, sparsas per Gallicarura cohortes

Lælius Cæsa
 ris obsequio
 se deuouet.

Multa quidē
 volunt homi
 nes, que pre-
 stare nō po-
 sunt.

Milites se ad-
 dicunt Cæsa
 ri. Cōparatio.

Ad Roma
 obsidiū Cæ-
 sar properat

b

Euocat,

Euocat, & Roman motis petit undiq; signis.

Lemanus Deseruere cauo tentoria fixa Lemanu,
Galliae lacus Castraque que Vogesi curuam super ardua rupem
prope Gebennam. Pugnaces peditis cohiebant Lingonas armis.
Istars fluminis deseri Per tam multa suu, fam.e maioris in annem
ptio. Lapsus, ad equoreas nomen non pertulit undas.
Ruthenii populi Narbo- Solumtur flau longa statio Rutheni:
neus prouincia.

Mitis Atax Latias gaudet non ferre carinas,
Pinis et Hesperie promoto militi Varus:

Quaq; sub Herculeo sacratus nomine portus
Urget rupe cana pelagus: non Corus in illum
Ius habet, aut Zephyrus solus sua litora turbat
Circius, & tua prohibet statio Monceci.

Quaq; piacet littus dubium, quod terra, fretumq;
Vendicat, alternis uicibus cum funditur ingens
Oceanus, uel cum refugis se flueibus auferat
Ventus, ab extremo pelagus sic axe uoluet,

Desituatq; ferens: an sidere mota secundo
Tethys unda uage lunaribus estuet horis,
Flammiger an Titan ut alentes hauriat undas,
Erigat Oceanum, fluctusq; ad sidera tollat,
Querite, quos agitat mundi labor: at mibi semper